
Autonomní hlásiče kouře 

V roce 2020 Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje evidoval 7617 událostí z toho 

768 požárů. Přímá škoda na majetku vznikla přímo požárem v Pardubickém kraji činila 8 

899,40,- tis. Kč. Abychom škodám způsobeným požárem v domácnostech předešli a snížili je 

na minimum je za potřebí včasná detekce začínajícího ohně. S včasným rozpoznáním nám může 

pomoc autonomní hlásič požáru (kouře). Jedná se o jednoduché přístroje, které včas detekují 

vznikající požár a vyvolají poplach. 

Jak hlásič funguje? 

Hlásič, který je instalován správně, tj. vždy podle návodu výrobce, při detekci kouře 

spustí akustickou a světelnou signalizaci, která upozorní osoby v dosahu na vznikající 

nebezpečí možného požáru. Pozor na připálená jídla při vaření, méně kvalitní hlásiče reagují i 

na tyto zplodiny. Autonomní hlásič doporučuji pořídit ve specializovaném obchodě a 

kontrolovat, zda je označený značkou CE.  

Desatero důvodů, proč si hlásič pořídit: 

1. včasná detekce vznikajícího požáru 

2. upozornění pomocí zabudované sirény 

3. možnost uhašení požáru v jeho zárodku 

4. možnost včasné záchrany Vašeho života a majetku 

5. napájení baterií (vhodné i pro prostory bez elektrické sítě) 

6. možnost propojení vícero hlásičů 

7. jednoduchá a rychlá instalace 

8. dostupná pořizovací cena (cca od 200 Kč) 

9. možnost výběru typu hlásiče dle Vaší potřeby 

10. možnost jednoduše svépomocí provést kontrolu funkčnosti 

 

Za SDH Říčky člen rady prevence a ochrany obyvatelstva OSH Ústí nad Orlicí: Petr Kroulík  


